C 3

Namq;

Namq; tabella & ad hos spectare domestica visa est,
Præscriptum ne quis nil sibi fortè putet.
Quasq; brevi Methodo, quæ prostat publica, leges
Observaturo cuiq; tabella dedit,
Pleniūs has justâ conatus tradere formâ
Complêram, chartis condideramq; suis.
Sic triplex hominum, quem laus manet, ordo piorum.
Legum informatus quisq; tenore fuit.
Cujq; triplex sordet status, adventicius ille
Depictus propriis hic fuit ordo notis,
Scilicet in clausis qui patrat crimina claustris,
Nec lucem, sua fraus ne videatur, adit.
Ioh. 3. 20.
2. Cor. 4. 4.
Cujus avus deus est tenebrarum orbisq; monarcha,
Excrevit monachos qui, putris ipse, putres:
Qui, licet ætherei nitidum incolat aëra cœli,
Colos. 1. 13.
Lucem odit, tenebras & Phlegetontis amat,
Hoc genitore satus Romanus papa, nepotes
Vult patriq; in clausis delitusse locis:
2. Thes. 2. 3.
Filius ipse quidem qui perditionis habetur,
Et tamen est scelerum nequitiæq; pater,
Cuj Deus & cultus pietatis displicet omnis,
Ista, catechesi sub nostrâ, singula præco
Traictaram, quarta tradideramq; vice,
Ibid. ver. 4.
Cunctaq; divino flatu asspirante pararam,
Usq; individuum prorsus ad omne caput.
Atq; Evangelicos solennes ordine textûs
Intuleram tabulis non sine lege suis.
Prætereo assumtos mœsto pro funere versus,
Et pro connubio prosperiore sonos,
Proq; novi ingressu solennia vota Senatûs,
Edideram ternâ qualia præco vice.

Prætereo,

Prætero, Petri quam monstrat Epistola, formam,
Quæ fuit ad versus usq; bisecta fuos.
Hæc mihi erat binis pia lucubratio lustris.
Congesta, in plenos jam redigenda libros.
Namq; suis saltem fuit hactenus usa tabellis,
Auctores & Res quæ Methodumq; dabant.
Sic licet Autumni mea facta est tempore messis,
Quando aliis ierant plastra repleta domum.
Affuit alma tamen Domini mihi gratia, & illa.
Utribus affudit vina sat ampla meis.
Non tamen hæc soli mihi servitura locâcam.
Sed cujvis, cuj mens discere multa fuit,
Namq; nec ipse meâ quicquam virtute paravi.
Sed Deus est nobis omne operatus opus.
Hæc mea sancta fuit, præstantior ære, supellex
Omnino immensis anteferenda bonis.
Non benè quæ toto jam nunc reparabitur auro,
Forsitan & studio non reparanda mco,
Quis scit enim: quæ sors mihi sit ventura, quot anni
Hoc studii possint continuare genus?
Quod potero, faciam tamen, aspirante magistro
Qui, quæ novit homo, protinus illa docet.
Hoc ausim vigiles ductore intendere nervos,
Ut reparem, si non omnia, pauca tamen.
Serviat ut teneræ pubi labor ille, Deoq;
Primitias studii qui tulit ipse mei.
Fallor? an hoc fatum est? cum cuncta perirent,
Gratia quæ per me scripserat alma Dei,
Sancta Catechesis, tabulis data publica binis,
Inviolata sacræ mansit in æde domûs.
Ut mihi materies tractata ex parte maneret,
Normaq;, formandum quâ regeretur opus.

Syra.33.17.

Ibid.ver.18.

1.Cor.15.10
Ezai.26.12.

Psa.94.10.

Hac

Hac ope promotus priscos reparabo labores,
Quos doleo rapidis succubuisse rogis,
Quando facultates & bibliotheca perirent,
Quæq; mihi in totâ grata fuere domo.
Quæ restincta fuit ne guttâ fluminis unâ,
Occluso jacuit sic ea sola situ!
Ergo nec argentum potuit subsistere & aurum,
Cujus erat tenui lamina vase mihi:
Munera namq; Parens dederat sponsalia, poclum
Et fratres dederant singula pocla mei.
Addiderantq; alii cochlearia dena propinqui,
Ex solido argenti cuncta parata globo.
Nec deerant nobis muliebria cingula, zonæ,
Et quas murenas virgo decora gerit,
Nec deerant aliis argentea vasa figuris
E patriis nobis tradita sorte bonis.
Aurea nec deerant nitidis ornata lapillis
Corcula, quæ matri cara fuere meæ.
Aurea nec deerant digiti ornamenta prioris,
Qualia Doctorum iuxta diserta gerit.
Omnia quæ priscum sic amisere valorem,
Ut putridas feces æris ea esse putas.
Plæraq; sunt nobis surrepta vel integra, quando
Plurima per cineres quereret illa manus.
Sic mihi cum poclo cochlearia sena paterno
Perdita, ne micas exhibuere sui.
Sic quotcunq; mihi signati stigmate numi,
(Aurea quis facies) non rediere domum,
Qui prius ornatus fuerant uxoris, & illi
In cunis soboli tradita dona meæ.
Plæraq; particulis nobis porrecta minutis,
Apta suis jam non usibus esse queunt.

Cætera

Cætera non addo, proprium ne forte dolorem.
Innovet amissæ mentio cuncta rei,
Néve infinito te, Lector amice, fatigem.
Carmine, qui tersum, qui breve, carmen amas:
Nam res longa foret, si consignare pararem.
Omnia, sub tectis quæ periere meis.
Longior illa foret, si consignare pararem.,
Quæ sunt in cineres, cuncta, redacta rudes.
Bini etenim novies penitus periere penates,
Cum compage suâ cum stabulisq; suis.
His neq; contenti Vulcanus & Æolus, urbis
Extra etiam muros quâ data porta ruunt.
Non data porta, Deo nisi connivente, per altum.
Aëra, quâ rabies impetuosa tulit.
Fortè casas humiles habuere suburbia, & illas
OEconomi paucas pauperioris opes.
Hæc quoq; Tecta petunt servatâ lege modoq;
Ac si discrimin dixerit ipse Deus.
Stramineo stabant parvæ ædes vimine tectæ,
Possessor facili quas sibi tutus ope est:
At, quas cocta olim defendit tegula furno,
Has petiit ventis sævus & igne furor.
Atq; ita civili facta est accessio damno,
Plurima non possit quod reparare dies.
Dicere non ausim quanti censenda supellex,
Quæ periitq; intus, quæ periitq; foris:
Hoctamen affirmo: quod, in urbe ferentibus ipsa
Hanc cladem, fuerit res satis ampla, viris:
Nam plenas habuere domos, stipe, farre, grabatis,
Vestibus & vasis, omnigenisq; bonis.
Non tamen æqua fuit sors omnibus atq; supellex.
Nervorum tenuit plus hic, at ille minus.